
SPOLEČNÁ INFORMATIVNÍ SCHŮZKA RODIČŮ ŽÁKŮ ZŠ 

12. 9. 2023 – 15.30 hodin 
 

Program: 

 

I. ŠKOLNÍ ŘÁD A DALŠÍ SMĚRNICE ŠKOLY 

Je to především školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (klasifikační řád), 

vnitřní řád školní družiny, vnitřní řád ŠJ. Na začátku školního roku jsou v případě změn 

aktualizovány, některé schvaluje školská rada. Poté jsou vyvěšeny na webu školy a na školní 

nástěnce, příp. jsou k nahlédnutí v ředitelně a sborovně. Na webu je najdete v oddíle 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, záložka DOKUMENTY a oddíle ŠKOLNÍ JÍDELNA, záložka 

DOKUMENTY. Seznamte se s nimi, prosím, svým podpisem na určené místo v žákovské 

knížce jejich přečtení potvrďte a řiďte se jimi. 

 

II. ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

 

1. NÁVRAT K SETKÁNÍ RODÁKŮ 

Hodnocení úspěšnosti našeho zapojení do oslav – velká návštěvnost ve škole, jmenovité 

poděkování dětem, které vystoupily během nedělního programu. 

 

2. VÝUKA 

V letošním školním roce dochází ke změně v učebním plánu školy, neboť k 1. 9. 2023 musely 

všechny školy rozšířit výuku informatiky. A tak od tohoto data vyučujeme informatiku ve 4. a 

5. ročníku po jedné vyučovací hodině. Do osnov tohoto předmětu je více zahrnuta rovněž 

robotika a programování. 

 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ranní družina – 6.45 – 7.45 hodin – p. uč. Věra Chválová 

Kdo nebude v ranní družině, přijde do školy v 7.40 hodin, do své třídy a připravuje se na 

vyučování. 

Odpolední družina – pondělí, středa - pátek 11.45 – 15.30 hodin; úterý 12.40 – 15.30 hodin – 

p. vychovatelka Sandra Dvořáková. 

Momentálně je v pracovní neschopnosti, zastupuje ji paní Kamila Lorencová. 

Přijímání žáků do ŠD je prováděno v souladu s § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podmínky pro 

přijetí žáka do ŠD jsou stanoveny v kritériích pro přijímání žáků do ŠD – viz příloha č. 1 

vnitřního řádu ŠD. 

O přijetí žáka do ŠD rozhoduje ředitelka školy podle výše zmíněných kritérií bodovým 

systémem, a to až do výše kapacity ŠD, tj. 25 žáků; v případě naplnění kapacity ŠD a stejného 

počtu bodů u více uchazečů rozhodne ředitelka školy podle data narození. Počet žáků je vyšší, 

než je kapacita ŠD, přednost dle kritérií mají mladší žáci 

Poplatek za ŠD činí od 1. 9. 2022 6,- Kč/den přítomnosti. Výši úplaty stanoví ředitelka školy 

– viz příloha č. 2 vnitřního řádu ŠD.  
 

Poplatek je vybírán zpětně v následujícím měsíci v termínu stanoveném ředitelkou školy. 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy, podrobnosti budou opět uvedeny ve 

vnitřním řádu ŠD. 

Přihlášky Vám osobně předá a jejich vyplnění vysvětlí ředitelka školy – obracejte se na ni, až 

bude přítomna. 

 



4. VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ A ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Náboženství – výuka bude každou středu a začne 27. 9. 2023. Žáci budou vyučování ve dvou 

skupinách, a to od 13.00 hodin 1. a 2. ročník a cca od 14.00 hodin 3. – 5. ročník. 

 

5. ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Svou činnost začnou v 1. říjnovém týdnu, pokud budou naplněny do minimálního počtu dle 

nabídky, kterou děti obdržely na začátku školního roku. Zase půjde o kombinaci Mozaika 

Polička a škola. 

 

6. ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 

1. zvýšení cen stravného od 1. 9. 2023 – viz informace na webu 

2. pitný režim – každý žák si nosí svoje pití ve vhodné nádobě 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se obracejte na vedoucí stravování paní Danu 

Hájkovou. 

 

7. Ve školním roce 2023/2024 budeme pokračovat ve společných aktivitách s mateřskou školou 

a děti a jejich rodiči či veřejností. V říjnu uspořádáme DRAKIÁDU, na začátku adventu 

společné vyrábění spojené s JARMARKEM. Jeho výtěžek budeme věnovat na dobročinné 

účely, konkrétně se ještě rozhodneme. 

Na jaře proběhne program o čápech a připravíme besídky pro maminky. 

Naše ZŠ a MŠ je zapojena do Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), začali 

jsme 1. 5. 2023 a jeho konec je naplánován na 30. 6. 2025. V jeho rámci uspořádáme v MŠ, ZŠ 

i ŠD výukové aktivity, projekty a programy, které budou mít různorodé zaměření. Proběhnou 

buď přímo ve škole, nebo za nimi budeme vyjíždět. Veškeré náklady spojené s jejich 

uspořádáním budou hrazeny z tohoto operačního programu. 

 

8. DALŠÍ ZÁLEŽITOSTI 

1. školní fond – zatím ve výši 400,- Kč/1 žáka – hlasování 

Termín vybírání bude sdělen přes děti. 

2. ve třídách tak jako loni budeme opět používat látkové ručníky; v případě změny situace 

(nařízení vlády či hygieny) bychom se vrátili k papírovým, ty by si pak žáci do svých tříd zase 

platili.  

3. ovoce do škol – 1 x za 14 dní ovoce, občas zelenina nebo ovocný nápoj  

4. pracovní sešity, školní sešity 

 nakoupeny byly na jaře, a to z bankovního účtu školy 

 každý žák obdrží částku k zaplacení a termín výběru – nejpozději do konce října 

5. čtvrtek 14. 9. – výlet do Jičína – Jičín, město pohádky. Odjezd v 6.15 ze Sádku, návrat mezi 

16.00 – 16.30 hodin. Oblečení a obuv dle počasí, svačina, pití, pláštěnka, lék na nevolnost 

v autobusu si vzít ráno před odjezdem a mít další s sebou před zpáteční cestou, sáček 

6. Logická olympiáda – vybrané děti – na konci září, vše zorganizuje paní ředitelka 

 

9. RŮZNÉ, DISKUZE 

 ředitelské volno – pátek 29. 9., 22. 12. 

 nošení a užívání mobilních telefonů do školy, na akce – diskuze 

 kamera v šatně – důvod její instalace 

 pravidelně sledovat webové stránky školy www.zssadek.cz, případně nástěnky ve škole 

 omlouvání nepřítomnosti – do 3 dnů od začátku nepřítomnosti,… - viz školní řád 

 do školy volat o přestávkách 

 podepsat všechny pomůcky, věci na TV, VV, ručníky 

 na TV si nosit v lahvi pití! 



 možnost posílat informace mailem či dávat na web  

 sběr starého papíru – firma EPR Praha, pobočka Svitavy 

 nabídky knižních nakladatelství Fragment, Albatros, knižní klub MF, Grada – 

objednávat přes školu 

 spolupráce s nadacemi – ŽIVOT DĚTEM, FOND SIDUS – nákup přístrojů, zdravotních 

pomůcek apod. do dětských oddělení nemocnic apod. – forma = prodej drobných 

předmětů za solidní ceny 

 další 

 

 

Přítomní a níže podepsaní rodiče byli: 

 

1. upozorněni na to, aby si na webu školy znovu pročetli základní směrnice školy, tj. školní řád, 

klasifikační řád, vnitřní řád školní družiny + přílohy k řádu školní družiny – poplatky, kritéria 

k přijímání dětí a řád školní jídelny a pak jejich přečtení stvrdí svým podpisem a datem na 

určené místo do žákovské knížky, 

 

2. seznámeni s organizací a provozem školy, školní družiny a školní jídelny ve školním roce 

2023/2024,  

 

3. seznámeni s výší příspěvku do školního fondu 400,- Kč pro školní rok 2023/2024 a tuto 

částku schválili, 

 

4. seznámeni s udělením ředitelského volna  29. 9. 2023 a 22. 12. 2023, 

 

5. seznámeni s dalšími informacemi týkajícími se provozu a chodu školy, zejména 

s omlouváním nepřítomnosti žáků, s instalací kamery v šatně školy a důvody její instalace, 

s nošením a používáním mobilních telefonů v průběhu vyučování a na mimoškolních akcích – 

viz obsah školního řádu: 

„Mobilní telefon nosí do školy jen v případě výjimečném a nezbytně nutném. Cenné předměty, 

včetně šperků, hodinek, případně mobilních telefonů odkládají před hodinou tělesné výchovy 

k vyučujícímu do sborovny, ten je po stanovenou dobu přebere tímto do úschovy a zajistí jejich 

bezpečnost, 

n) při prezenční formě výuky mají mobilní telefony vypnuté během vyučování, přestávek i 

během všech školních akcí. Zapnutý mobilní telefon může žák mít pouze ve výjimečných 

případech (zdravotní,…) a musí o tom informovat vyučujícího, 

o) při prezenční formě výuky respektují zákaz pořizování zvukových či obrazových záznamů 

bez souhlasu pedagoga školy ve všech prostorách školy a při všech činnostech ve škole i na 

mimoškolních akcích.“ 

 

 


